. cessa, ipsis per Nos communicari summopere desi
derent; Nos eorumdem Exponentium votis hac in
re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter an
nuere volentes. et eorum singulares personas a qui
busvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti,
aliisque EccIesiasticis sententiis, censuris, et poenis a
jure, vel ab homine quavis occasione vel causa la
tis, si. quibus quomodolibet innodatae existúnt, ad
effectum praesentium dumtaxat consequendum harum
serie absolventes, et absolutas fore censentes, sup
plicationibus eorum nomine Nobis super hoc humi
liter porrectis incIinati, praedictam Congregationem
fratrum de Poenitentia nuncup. in verarn Religionem
cum votis solemnibus ex integro etiam ab iis, qui
hactenus vota hujusmodi in eadem Congregatione
emiserunt, emittendis, ita tamen ut nova vota ernit
tentes prius de inefficacia praecedentium votorum ad
constituendum eos' veros Religiosos certiorentur, au
ctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo eri
gimus, et instituimus; Gratias, et privilegia spiritua
lia alias, ut praefertur, per Romanos Pontifices Prae
decessores nostros Fratribus Ordinis S. Francisci
quomodolibet concessa etiam specifica, et individua
mentione digna, et quibus memoratus Ordo S. Fran-
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CISCI de praesenti utuntur, fruntur, potiuntur, et gau
dent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, vel
poterunt in futurum, ad praedictam Congregationem,
seu Ordinem fratrum de Poenitentia nuncup., et sin
gulas illorum Conventus Domos, Loca Regularia, il
lorumque Superiores, Guardianos, Praelatos, ac quas
cumque Regulares Personas auctoritate Apostolica
tenore praesentium extendimus, illaque eis commu
nicamus, concedimus, et induIgemus etc. Datum Ro
mae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXI.
Maii MDCCLXXXIV. Pontificatus Nostri Anno De
cimo." 1

Hogy meddig állott fenn a szerzet még ezután
a külföldön ? nem tudjuk. Val6szinüleg a franczia
forradalom s az utána beállott állapotok szüntették
meg végleg Spanyol- és Olaszországban.

AZ ISTEN ESZMÉJE
a nemkeresztény népeknél.

lrta ERHARDT VIKTOR.

(Folytatás.)

Assyr-Baóyionia. A legrégibb időben itt csak helyi is
tenek voltak. Diodor szerint tizenkettő (állatkör), kik több
féle alakban egy és ugyanazon typust tűntetik fel. A 12

isten felett aionban egy föisten uralkodik, kinek neve mi
ként láttuk, az assyroknál Assur (igaz, jó = summum bo
num), a babyloniaknál pedig Ilu (mindenható) volt, s ez
világos jele annak, hogy e népek valaha monotheisták vol
tak; mert jól mondja «Mizraim és Assur» szerzője: «ha azt
találjuk, hogy valamely nép a főistenséget xw;'i~oX~v Isten-